
1 
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка»  

 

П Р И К А З 

 

от « 28 »   сентября    2020 г.                                                                                     №274 

  

г. Когалым 

 

Об  организации кружковой деятельности 

на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с ч.1 ст.75 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам»; инструктивно-методическим письмом 

Минобрнауки РФ от 14.03.2000 №65/23-16 «О гигиенических требованиях к 

максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах 

обучения»; СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций»; Уставом Учреждения, применяя Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденного приказом МАДОУ от 24.12.2018 

№360, учитывая заявки педагогических работников на реализацию кружковой 

деятельности, в целях удовлетворения индивидуальных потребностей 

воспитанников в интеллектуальном, художественно-эстетическом и нравственном 

развитии, а также в занятиях физической культурой; подготовки детей к школе, 

расширения кругозора детей, развития их творческих и познавательных 

способностей, осуществления реализации их потребностей и самораскрытия,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать с 01.10.2020 года в дошкольном учреждении кружковую 

деятельность с воспитанниками. 

 

2. Назначить ответственными за организацию работы кружков: 

2.1. социально-педагогической направленности: 

 «Быстрее всех» - Постолову Г.Б., воспитателя старшей группы №11; 

 «В мире сказок» - Миллер О.Ю., воспитателя второй младшей группы №20; 

 «Грамотейка» - Гриня Г.Г., воспитателя подготовительной к школе группы 

№12; 



2 
 

 «Занимательная математика» - Шилкину Е.А., воспитателя старшей группы 

№10; 

 «Математические ступеньки» - Гнилицкую Т.Н., воспитателя 

подготовительной к школе группы №21; 

 «Пиши-читайка» - Эсупову Р.А., воспитателя подготовительной к школе 

группы №21; 

 «Расскажи стихи руками» - Алатыреву О.Г., воспитателя подготовительной к 

школе группы №5; 

2.2. естественнонаучной направленности: 

 «Югорочка» - Афанасьеву Г.В., воспитателя второй младшей группы №9; 

 «Хочу все знать!» - Кудабаеву С.С., воспитателя второй младшей группы 

№3; 

 «Юные экологи» - Мирскову Ж.М., воспитателя средней группы №18; 

2.3. технической направленности: 

 «Тико-мастерская» - Ибрагимову М.О., воспитателя старшей группы №22; 

2.4. художественной направленности: 

 «Веселая петелька» - Столбову С.Н., воспитателя подготовительной к школе 

группы №6; 

 «Веселые нотки» - Набиуллину Э.М., музыкального руководителя; 

 «Волшебный комочек» - Тарасову Г.А., воспитателя второй младшей группы 

№9; 

 «Волшебный мир театра» - Нурисламову А.Р., воспитателя второй младшей 

группы №20; 

 «До-Ми-Соль-ка» - Муллагалиеву Г.И., музыкального руководителя; 

  «Звонкие колокольчики» - Занкович О.Ю., музыкального руководителя; 

 «Краски Севера» - Суховееву А.В., воспитателя подготовительной к школе 

группы №5; 

 «Пластилиновая фантазия» - Выхрыстюк А.В., воспитателя средней группы 

№7; 

 «Пластилиновое чудо» - Муртазалиеву Х.А., воспитателя средней группы 

№8; 

 «Танцевальный калейдоскоп» - Каданцеву Т.А., музыкального руководителя; 

  «Югорский калейдоскоп» - Бабаеву Г.М., воспитателя средней группы №19; 

2.5. физкультурно-спортивной направленности: 

  «Крепыши» - Кассихину Ю.Н., инструктора по физической культуре; 

 «Школа мяча» - Садретдинову Л.Р., воспитателя старшей группы №11.  

 

3. Утвердить: 

3.1. продолжительность занятий кружковой деятельности зависит от возраста 

детей: от 15 до 30 минут. 

3.2. количественный состав кружков в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу; 



3 
 

3.3. дополнительные общеобразовательные программы кружковой 

деятельности по направлениям в соответствии с приложением 2 к настоящему 

приказу; 

4.2. расписание занятий по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ в 2020-2021 учебном году в соответствии с приложением 3 к настоящему 

приказу. 

 

4. Руководителям кружков: 

4.1. внести график работы кружка в режим дня; 

4.2. организовывать работу в соответствии с Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам (кружковая деятельность); 

4.3. оформить всю необходимую документацию для ведения кружковой 

деятельности. 

 

5. Считать утратившим силу приказ от 25.09.2019 №283 «Об  организации 

кружковой деятельности на 2019-2020 учебный год». 

 

6. Общее руководство кружковой деятельностью возложить на заместителя 

заведующего Радькину С.А. 

 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                      И.П. Калямина 

 

 

Исполнитель:  
заместитель заведующего Радькина С.А. 

8(34667)23777, 22877 



4 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего  

 

 

 

 

Радькина С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 1 
к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

  от «28» сентября 2020 года № 274 

 

 

Количественный состав кружков 

на 2020-2021 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование кружка Количество 

детей 

Возраст 

детей 

1.  «Югорочка» 10 3-4 лет 

2.  «Хочу все знать» 14 3-4 года 

3.  «Юные экологи» 12 4-5 лет 

4.  «Быстрее всех»  10 5-6 лет 

5.  «В мире сказок» 17 3-4 года 

6.  «Грамотейка» 15 6-7 лет 

7.  «Занимательная математика» 12 5-6 лет 

8.  «Математические ступеньки» 26 6-7 лет 

9.  «Пиши-читайка» 16 5-6 лет 

10.  «Расскажи стихи руками» 12 6-7 лет 

11.  «Крепыши» 16 6–7 лет 

12.  «Школа мяча» 12 5-6 лет 

13.  «Тико-конструирование» 12 5-6 лет 

14.  «Веселая петелька» 22 6-7 лет 

15.  «Веселые нотки» 5 5-7 лет 

16.  «Волшебный комочек» 5 3-4 лет 

17.  «Волшебный мир театра» 12 3-4 лет 

18.  «До-ми-соль-ка» 5 5-7 лет 

19.  «Звонкие колокольчики» 5 5-6 лет 

20.  «Краски Севера» 12 6-7 лет 

21.  «Пластилиновая фантазия» 10 4-5 лет 

22.  «Пластилиновое чудо» 12 4-5 лет 

23.  «Танцевальный калейдоскоп» 15 6-7 лет 

24.  «Югорский калейдоскоп» 12 4-5 лет 

 Итого: 269  

 



6 
 

Приложение № 2 
к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

  от «28» сентября 2020 года № 274 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

дополнительных общеобразовательных программ  

кружковой деятельности на 2020-2021 учебный год 
 

№ Наименование программы 

1.  Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Зеленый островок» (для детей 3-4 лет) 

2.  Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Хочу все знать» (для детей 3-4 лет) 

3.  Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Юные экологи» (для детей 4-5 лет) 

4.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Быстрее всех» (для детей 5-6 лет) 

5.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «В мире сказок»  (для детей 3-4 лет) 

6.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Грамотейка» (для детей 6-7 лет) 

7.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Занимательная математика» (для детей 5-6 лет) 

8.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Математические ступеньки» (для детей 6-7 лет) 

9.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Пиши-читайка» (для детей 6-7 лет) 

10.  Дополнительная общеобразовательная программа социально-педагогической 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Расскажи стихи руками» (для детей 6-7 лет) 

11.  Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-спортивной 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Крепыши» (для детей 6-7 лет) 



7 
 

12.  Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-спортивной 

направленности Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Школа мяча» (для детей 5-6 лет) 

13.  Дополнительная общеобразовательная программа технической направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Тико-конструирование» (для детей 5-6 лет) 

14.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Веселая петелька» (для детей 6-7 лет) 

15.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Веселые нотки» (для детей 5-7 лет) 

16.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Волшебный комочек» (для детей 3-4 лет) 

17.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Волшебный мир театра» (для детей 3-4 лет) 

18.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «До-ми-соль-ка» (для детей 5-7 лет) 

19.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Звонкие колокольчики» (для детей 5-6 лет) 

20.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Краски Севера» (для детей 6-7 лет) 

21.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Пластилиновая фантазия» (для детей 4-5 лет) 

22.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Пластилиновое чудо» (для детей 4-5 лет) 

23.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Танцевальный калейдоскоп» (для детей 6-7 лет) 

24.  Дополнительная общеобразовательная программа художественной направленности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Когалыма «Чебурашка» на 2020-2021 учебный год.  

Кружок «Югорский калейдоскоп» (для детей 4-5 лет) 

 



8 
 

Приложение № 3 
к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

  от «28» сентября 2020 года № 274 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по реализации дополнительных общеобразовательных программ 

в 2020-2021 учебном году 
 

Направленность 

кружка 
Название кружка День недели 

Время 

проведения 

Руководитель 

кружка 

Естественнонаучная 

направленность 

«Югорочка» среда 15:30 Афанасьева Г.В. 

«Хочу все знать» пятница 15:30 Кудабаева С.С. 

«Юные экологи» вторник 15:30 Мирскова Ж.М. 

Социально-

педагогическая 

направленность 

«Быстрее всех»  четверг 16:00 Постолова Г.Б. 

«В мире сказок» пятница 15:30 Миллер О.Ю. 

«Грамотейка» четверг 16:00 Гриня Г.Г.  

«Занимательная 

математика» 
четверг 16:00 Шилкина Е.А. 

«Математические 

ступеньки» 
среда 16:00 Гнилицкая Т.Н. 

«Пиши-читайка» понедельник 16:00 Эсупова Р.А. 

«Расскажи стихи 

руками» 
четверг 16:00 Алатырева О.Г. 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

«Крепыши» среда 16:00 Кассихина Ю.Н.  

«Школа мяча» пятница 16:00 Сатретдинова Л.Р.  

Техническая 

направленность 

«Тико-

конструирование» 
среда 16:00 Ибрагимова М.О. 

Художественная  

направленность  

 

«Веселая петелька» среда 16:00 Столбова С.Н. 

«Веселые нотки» вторник 16:00 Набиуллина Э.М. 

«Волшебный 

комочек» 
вторник 15:30 Тарасова Г.А. 

«Волшебный мир 

театра» 
вторник 15:30 Нурисламова А.Р. 

«До-ми-соль-ка» среда 16:00 Муллагалиева Г.И. 

«Звонкие 

колокольчики» 
среда 16:00 Занкович О.Ю. 

«Краски Севера» среда 16:00 Суховеева А.В. 

«Пластилиновая 

фантазия» 
четверг 15:30 Выхрыстюк А.В. 

«Пластилиновое 

чудо» 
среда 15:30 Муртазалиева Х.А. 

«Танцевальный 

калейдоскоп» 
четверг 16:00 Каданцева Т.А. 

«Югорский 

калейдоскоп» 
среда 15:30 Бабаева Г.М. 

 


	П Р И К А З

